[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   26.11.2015 № 59                                                                                            с. Ребриха

О расходных обязательствах при осуществлении государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. ст. 19-21 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и руководствуясь статьей 7 Устава муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение "О расходных обязательствах при осуществлении государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам (Т. Н. Ковылина).

Глава района                                                                                                    Е.Г. Донских

Приложение

к решению Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.11.2015 № 59
РЕШЕНИЕ

О расходных обязательствах при осуществлении государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей"
В соответствии с Законом Алтайского края от 01 октября 2015 года № 84-ЗС "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий" муниципальное образование Ребрихинский район Алтайского края наделяется государственными полномочиями по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей", на неограниченный срок.

Для осуществления государственных полномочий муниципальному району передаются в виде субвенции необходимые финансовые средства из краевого бюджета.

Размер предоставляемых муниципальному району субвенций устанавливаются законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Определить ответственным за осуществление государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий" Администрацию Ребрихинского района Алтайского края.
Финансовое обеспечение осуществления государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей и имеющих право на получение жилищных субсидий в соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2002 года N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей", является расходным обязательством муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и осуществляется в пределах выделенных на эти цели финансовых средств.

Контроль за исполнением настоящего решения осуществляют Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (Т.В. Родионова).